令和 6年 8月 30日

お客さま各位

預金金利およびプライムレートの改定について

 平素より当金庫をご利用いただき、厚く御礼申し上げます。当金庫は、預金店頭金

利および新短期プライムレート・住宅ローンプライムレートを次の通り改定すること

を決定いたしましたので、お知らせいたします。

1. 預金金利

〇流動性預金（普通預金、納税準備預金、貯蓄預金、通知預金）
変更前 変更後 変化幅

0.020％ 0.100％ +0.080％

〇定期性預金（スーパー定期、大口定期）

預入期間 変更前 変更後 変化幅
1 ヵ月 0.025％ 0.125％ +0.100％
3 カ月 0.025％ 0.125％ +0.100％
6 ヵ月 0.025％ 0.125％ +0.100％
1 年 0.025％ 0.125％ +0.100％
2 年 0.025％ 0.125％ +0.100％

〇適用開始日  令和 6 年 9 月 2 日（月）
※上記以外の商品等、詳細については別添「預金金利のお知らせ」をご参照ください。

2. プライムレート

 変更前 変更後 変化幅

新短期プライムレート 1.600％ 1.750％ +0.150％
住宅ローンプライムレート 2.475％ 2.625％ +0.150％

〇適用開始日  令和 6 年 10 月 1 日（火）
※ご契約内容により、改定後の金利適用開始日が異なる場合があります。

以 上

2024年9月2日　現在

（単位:％）

◆　スーパー定期・大口定期

スーパー定期 スーパー定期 大口定期

300万円未満 300万円以上 1,000万円以上

1ヶ月 0.125 0.125 0.125

3ヶ月 0.125 0.125 0.125 ◇　ねんきん定期500

6ヶ月 0.125 0.125 0.125 期　間

1　年 0.125 0.125 0.125 1　年 0.325

2　年 0.125 0.125 0.125

3　年 0.150 0.150 0.150

4　年 0.150 0.150 0.150 ◇　定期預金「ゆとり」

5　年 0.200 0.200 0.200 期　間

1　年 0.175

◆　変動金利定期預金 2　年 0.175

300万円以上 3　年 0.200
1,000万円未満 4　年 0.200

1　年 0.125 0.125 0.125 5　年 0.250

2　年 0.125 0.125 0.125

3　年 0.135 0.135 0.135 ◇　ねんきん積金「ひまわり倶楽部」

期　間

◆　期日指定定期預金 2　年 0.175

1　年 0.125 3　年 0.175

2　年 0.125 4　年 0.175

3年複利 0.125 5　年 0.175

◆　定期積金

スーパー積金 消費税納税積金

3年未満 0.125 「おさめ」 ★

3年以上 0.125 6ヶ月以上1年以下 0.157

◆　流動性預金 ◆　財形預金

普通預金 0.100 一般 0.125

納税準備預金 0.100 住宅 0.125

通知預金 0.100 年金 0.125

◆　貯蓄預金

10万円未満 10万円以上 30万円以上 100万円以上 300万円以上

0.100 0.100 0.100 0.100 0.100 ◆　外貨定期預金（米ドル）

1ヶ月 0.010

◆　外貨普通預金 3ヶ月 0.010

米ドル ユーロ 英ポンド 豪ドル ＮＺドル 6ヶ月 0.010

0.010 0.001 0.001 0.001 0.001 1　年 0.010

預　金　金　利　の　お　知　ら　せ

当金庫に年金受取口座を
ご指定の方は…

各商品の商品概要については、窓口へ
お問い合わせください。

市場金利の情勢により、変更となる場合があ
りますので、当日の金利情報はお近くの営業
店までお気軽にお問い合わせください。

表示はすべて年利率（税引き前）の表示と
なっており、利息には 20.315％（国税
15.315％、地方税5％） の税金がかかりま
す。

1,000万円以上

期　間

期　間 300万円未満

	（HP）円預金金利及びプライムレートの改定について
	預金金利のお知らせ
	Sheet1